淮环发 〔2024〕 75号

关于开展2024年度市生态文明及污染防治

专项资金项目申报工作的通知

各驻县区生态环境局，各县区财政局，市直相关单位：

为充分发挥市级环保专项资金效益， 有力保障年度生态

环境工作任务，支撑打赢污染防治攻坚战，提升生态环境治

理能力，切实改善生态环境质量，根据《淮安市生态文明及

污染防治专项资金管理办法》 (准财规〔2024〕 1号) , 经研

究，决定开展2024年度市生态文明及污染防治专项资金项目

申报工作，现 将有关事项通知如下：

一、 项 目申报范围

符合《淮安市生态文明及污染防治专项资金管理办法》

(淮财规〔2024〕 1 号) 支持范围的项目均可申报 。

二、 项目申报条件

1.2023年 7月 1 日至今未受过各级生态环境部门处罚；

— 1—

2。项目应为 2m3年以来完工并通过验收,或 正在建设中

且到⒛24年 12月 底前可完工 ;

3.申 报的项目前期工作基础较好 ,已 按规定完成项目可行

性研究报告或技术方案,对环境有影响的项目还需有获得批

准的环境影响报告书 (表 );

4.村居环境综合整治工程类项目的申报主体应为镇(街 )

级政府 ;

5。 项目应未获得过市级其他专项资金支持⊙

三、项目申报组织

项目按属地管理原则组织申报,各驻县区生态环境局组

织本级项目申报,由项目申报单位准备具体项目相关支撑材

料,从淮安市人民政府网上办事大厅财政奖补集成服务公开

透明运行平台进行网上申报,网 址:http四%s山。huaian。 gov。cn

/Ⅱgs/gotoC犭 bNewIndex。do?刂 d〓 1&xzqh〓 080000。 项目申报单

位对申报材料的真实性负责。需准备的申报材料有 :

1。 《市生态文明及污染防治专项资金项目申请表》(附件

1,在线填写,系 统自动生成后,下载打印由属地生态环境部

门和财政部门审核盖章后扫描上传 );

2.项 目实施方案 (或可行性研究报告 );

3。 政府部门确认项目能够实施的文件(如政府部门对项目

实施方案的批复文件,项 目立项、可研、初设、环评等批复

或备案文件等,具备其一即可 );

4。项目单位统一社会信用代码证书复印件(或营业执照复

印件 );

—
2■

5。项目申报信用承诺书 (附件 2);

6.⒛23年度完工并通过验收的
“
以奖代补

”
类项目提供

中标通知书、采购合同、施工 (承包 )合 同和验收文件,正

在建设中到⒛24年 12月 底前完工项目提供采购合同、施工

(承包 )合同和项目实施进展情况报告 (含不少于 3张现场

实施照片 );

7。其他能够说明项目成熟度的补充材料。

四、项目申报审核

1。初审。根据属地管理原则,各驻县区生态环境局会同财

政局通过淮安市政务服务管理平台内网 (网 址:http∥ 172。⒛。

%。 213∶ 58⒆ 0/igoⅤ/isso/gotoXzsploginOut。 山?isc犭b=1)及时对

申报材料进行初审;市属单位项目申报材料由市生态环境局、

市财政局按照职责分工进行初审。初审拟通过项目必须全部

进行入户核查。

2。复审。市生态环境局有关业务处室对通过初审的项目申

报材料进行复审。

3.现场核查和专家评审。经复审合格的项目,由 市生态环

境局会同市财政局组织开展现场核查和专家评审 (评审时提

交装订成册的申报材料一式 6份 )。

4。确定拟支持项目清单。市生态环境局组织相关业务处室

会商,结合项目具体情况和专家评审意见,提出入库项目清

单,经审定后公布入库项目清单。

¨
3¨

五、 其他事项

1.对申报项目实施动态申报、 集中审核，网上申报端口全

年开 放。

2.计划提交2024年度评审的项目应于2024年8月底前完

成系统申报 。

附件： 1.市生态文明及污染防治专项资金项目申请表

2.专项资金项 目申报信用承诺书

淮安市生态环境局 淮安市财政局

2024 年 7 月 22 日

(联 系人 ：市生态环境局财审处苗晶晶， 电话：83676181;

市财政局资环处张良， 电话： 83168168)

—4—

附件 1

市生态文明及污染防治专项资金项目申请表
项目申报单位 :

(公章 ) 所属县 (区 ):

备注:项 目类别请选择填写:大气、水、土壤、危险废物或辐射污染防治类,生态文明建设

类,环境保护能力建设类。

项目名称

项目类别 所属行业

法定代表人或

授权人
(签 字 ) 统一社会信用代码

联系人
姓名 传 真

手机号 E-mail

建设地点 施工单位

开工时间
已完工时间/

承诺完工时间

项目进展 匚u23年度完工并通过验收

□ 正在建设中且到⒛⒛年12月 底前完工

项目实施

背景
(列 入工作计划或规划名称等 )

主要建设内容与

规模 (摘要 )

生态环境质量改

善绩效

项目投资情况

(万元 )

总投资 环保投资
当年计划

完成投资

此前已获财政资金 (万元 )

拟申请市级环保专项资

金 (万元 )
中央 省级 市级

项 目所在地生态

环境局审核意见
(签字 )

情况属实,同 意申报。

(公章 )

年  月 日

项 目所在地财政

局审核意见
(签 字 )

情况属实,同 意申报。

(公章 )

年 月 日

5

附件 2

专项资金项目申报信用承诺书

项目申报单位 统一社会信用代码

项目名称 申报依据

项目总投资额
(万 元 )

项目环保投资

额 (万元 )

申请市生态文明及

污染防治专项资金

(万 元 )

项 目所在地 项目责任人 手机号码

项目申报单位承诺:

1。本单位zO23年 7月 1日 至今未受各级生态环境部门处罚。

2。 截至zO23年 12月 31日 ,本单位环保信用评价等级不属黑色企业或红色企业。

3.申 报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。

4.申 报项目及使用的发票未重复申报其他市级财政专项资金。

⒌□本项目于⒛23年度完工并通过验收

□本项目正在建设中且到⒛24年 12月 底前完工

(请 勾选 )

6.专项资金获批后将按规定使用。

7.如违背以上承诺,愿意全额退回所获财政专项资金并承担相关责任,同 意有关主管部门将相关失信信息

记入公共信用信息系统,严 重失信的,同 意在相关政府门户网站公开。

项目申报责任人 (签名 )

单位负责人 (签名 )

日期 :

(公章 )

■
6■